[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
РЕШЕНИЕ
__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                   ┐

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования города Благовещенска Кобелевым В.А. проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 25.11.2013 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации», учитывая заключение организационного комитета о результатах  публичных слушаний по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» и  заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Устав муниципального образования города Благовещенска следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 4:

а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) в пункте 14  слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».

1.2. Пункт 3 статьи 18 изложить в редакции:

«3. Городская Дума состоит из 30 депутатов.

20 депутатов городской Думы избираются по одномандатным избирательным округам (один избирательный округ - один депутат). Выборы депутатов городской Думы по одномандатным избирательным округам осуществляются на основе мажоритарной системы относительного большинства.

10 депутатов городской Думы избираются по единому (муниципальному) избирательному округу, включающему в себя всю территорию муниципального образования города Благовещенска, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями.».

1.3. В части 7 статьи 26 после слов «и плановый период,» дополнить словами «о внесении изменений в решения о городском бюджете на текущий финансовый год и плановый период,».

1.4. В пункте 38 части 1 статьи 33  слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования города Благовещенска (В.А. Кобелева).

Глава муниципального образования

             города Благовещенска                                                           В.А. Кобелев

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

города Благовещенска

                   ПРОЕКТ

PAGE